«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 ноября 2015 года  № 96

Об утверждении порядка осуществления органами местного

самоуправления муниципального образования «Хлебниковское

сельское поселение»  бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления органами

местного самоуправления муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

2. Признать утратившим силу постановление  администрации «Хлебниковское сельское поселение» от 23 декабря 2008 года № 30          «О порядке осуществления органами местного самоуправления                муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных     полномочий главных администраторов доходов бюджета «Хлебниковское сельское поселение»;
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Алексееву Н.В.

Глава администрации

муниципального образования
«Хлебниковское сельское поселение»                                 О.А. Протасова

                                                             УТВЕРЖДЕН

         постановлением администрации

           муниципального образования

                                                                «Хлебниковское сельское поселение»

        от  05  ноября 2015 года № 96
П О Р Я Д О К

осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
    Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует процедуру   осуществления органами местного самоуправления муниципального       образования «Хлебниковское сельское поселение» бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».
1. Органы местного самоуправления муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в качестве главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (далее – бюджета), осуществляют следующие бюджетные   полномочия:
а)
формируют и утверждают перечень администраторов доходов
бюджета, подведомственных главному администратору доходов
бюджета;
б)
формируют и представляют в Финансовый отдел муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район»:

сведения, необходимые для составления проекта бюджета             муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на очередной финансовый год и на плановый период, в сроки, определенные графиком разработки проекта бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»;

прогноз поступления доходов в  бюджет муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (по месяцам и кварталам) в    сроки, установленные Финансовым отделом муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район»;
предложения по уточнению прогноза поступления доходов в бюджет  муниципального образования ««Хлебниковское сельское            поселение» в срок  до 25 числа месяца, предшествующего месяцу, в прогнозные показатели которого предлагается внесение изменений;
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «Хлебниковское    сельское поселение»;

отчет о начисленных и уплаченных платежах и сборах в бюджет   муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»           с указанием администрируемых платежей с кодами классификации         доходов бюджета и кодов подвидов доходов бюджета по видам доходов бюджета по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным;

аналитические материалы по исполнению доходов бюджета          муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
в)
формируют и представляют бюджетную отчетность главного
администратора доходов бюджета по формам и в сроки, установленные
нормативными правовыми актами Российской Федерации;
г)
ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным
за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

д)
исполняют в случае необходимости полномочия
администратора доходов бюджета в соответствии с принятым
правовым актом об осуществлении полномочий администратора
доходов бюджета;
2. Главные администраторы доходов бюджета муниципального      образования «Хлебниковское сельское поселение» ежегодно, в срок до 1 января очередного финансового года, принимают правовые акты,            определяющие порядок осуществления и наделения их полномочиями
администратора доходов бюджета, который должен содержать следующие положения:

а) закрепление за подведомственными администраторами доходов
бюджета источников доходов бюджета, полномочия
по администрированию которых они осуществляют, с указанием
нормативных правовых актов муниципального образования              «Хлебниковское сельское поселение», являющихся основанием для       администрирования данного вида платежа, с указанием кодов              классификации доходов бюджета в соответствии с кодами подвидов доходов бюджета по видам доходов бюджета, определенными           Финансовым отделом муниципального образования «Мари-Турекский    муниципальный район»;
б)
наделение администраторов доходов бюджета в отношении
закрепленных за ними источников доходов бюджетов следующими
бюджетными полномочиями:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления,     полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. Указанные операции осуществляются в разрезе         плательщиков по кодам классификации доходов бюджета с             применением кодов подвидов доходов бюджета по видам доходов      бюджета;

взыскание задолженности по платежам в бюджеты, пеней и штрафов по ним;
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджеты, пеней и штрафов, а также процентов за            несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,              начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган                  Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов         Российской Федерации (в том числе подлежат установлению порядок и сроки рассмотрения администратором доходов бюджетов заявления плательщика о возврате суммы излишне уплаченных денежных средств, а также перечня других документов, необходимых администратору доходов бюджета для принятия решения о возврате);

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты и представление уведомления в орган Федерального казначейства (в том числе подлежат установлению порядок и сроки принятия                          администратором доходов бюджета таких решений и представления       уведомлений в орган Федерального казначейства);

представление информации об уплате физическими и юридическими лицами платежей за оказание государственных и муниципальных услуг, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в                          Государственную информационную систему о государственных и          муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным     Федеральном законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации     предоставления государственных и муниципальных услуг»;

в) иные положения, необходимые для реализации полномочий       администратора доходов бюджета.
4.
Главные администраторы доходов бюджета муниципального      образования «Хлебниковское сельское поселение» регистрируются в     Финансовом отделе муниципального образования «Мари-Турекский     муниципальный район».

Для регистрации в качестве главного администратора доходов     бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское              поселение»  органы местного самоуправления муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» представляют в Финансовый отдел муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» до 1 января очередного финансового года следующие документы:
а) уведомление о регистрации в качестве главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
б)
правовой акт главного администратора доходов
бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское              поселение» об осуществлении главным администратором доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»       полномочий администратора доходов бюджетов.
5.
Финансовый отдел муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» ведет учет главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  .

Главный администратор доходов бюджета муниципального             образования «Хлебниковское сельское поселение» в случае внесения      изменений в правовой акт, указанный в подпункте «б» пункта 4               настоящего Порядка, в отношении администрируемых источников доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское              поселение»  представляет в Финансовый отдел муниципального               образования «Мари-Турекский муниципальный район» правовой акт о     соответствующих изменениях до зачисления администрируемого              источника доходов в бюджет муниципального образования                 «Хлебниковское сельское поселение».

6. В случае изменения функций и полномочий органов  местного     самоуправления муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  информация об указанных изменениях доводится                  соответствующими органами до Финансового отдела муниципального    образования «Мари-Турекский муниципальный район».

7. Администраторы доходов бюджета доводят до плательщиков     реквизиты единого казначейского счета, коды классификации доходов бюджета с указанием кодов подвидов доходов бюджета по видам доходов бюджета администрируемых источников доходов бюджетав, правила оформления и заполнения расчетных документов в соответствии с           порядком, установленным Министерством финансов Российской            Федерации.

8. Документы физических лиц на перевод денежных средств на      соответствующий счет органа Федерального казначейства в адрес            получателя - администратора поступлений в бюджет без открытия         расчетного счета, на основании которых банк или организация                Федеральной почтовой службы - отправитель платежа формирует          платежное поручение на общую сумму, получатель платежа -                   администратор поступлений в бюджет получает в банке или в организации Федеральной почтовой службы в соответствии с условиями заключенного между ними договора.

9. Администраторы доходов бюджета обеспечивают заключение с Управлением Федерального казначейства по Республике Марий Эл          договора (соглашения) об обмене электронными документами.

10. Порядок представления Управлением Федерального                    казначейства по Республике Марий Эл в Финансовый отдел                    муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» информации о поступлении доходов в бюджет муниципального               образования «Хлебниковское сельское поселение», состав, сроки, формы и способы представления информации определяются по согласованию       между Управлением Федерального казначейства по Республике Марий Эл и финансовым отделом муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

11. Сверка отчетных данных Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл с отчетными данными администраторов доходов бюджета может осуществляться по мере обращения администраторов     доходов бюджета в Управление Федерального казначейства по Республике Марий Эл, но не чаще одного раза в месяц. В случае выявления             расхождений между отчетными данными устанавливаются причины      указанного расхождения и принимаются меры по их устранению.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
ОТЧЕТ
о начисленных и уплаченных платежах и сборах в бюджет
_______________________________________________________
(наименование бюджета)
по состоянию на «     »
20      г.

___________________________________________________________
(наименование главного администратора

доходов бюджета)
	Код
	Наименование
	Задолженность (-),
	Начислено
	Уплачено
	Задолженность (-),

	классификации
	администрируемого
	переплата (+)
	к уплате

	переплата(+)

	доходов бюджетов
	доходного
	плательщиков
	(подлежит

	плательщиков

	источника
	на начало

отчетного

периода
	уплате)

	на конец

отчетного

периода

	Итого

Руководитель Главный бухгалтер

(подпись)
(подпись)

И.О.Фамилия И.О.Фамилия

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»        бюджетных полномочий главных                    администраторов доходов бюджета                муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
УВЕДОМЛЕНИЕ
о регистрации в качестве главного администратора доходов бюджета ___________________________________________
Для регистрации в качестве главного администратора доходов
бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  на   20__год и на плановый период 20___и 20___годов
_______________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение» бюджетных полномочий главных администраторов доходов  бюджета  муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение»)

представляет следующую информацию:

Код главы главного

администратора доходов

ИНН

КПП

Сокращенное наименование

Руководитель

Главный бухгалтер

Юридический адрес

_____
Электронный адрес

Ответственный исполнитель по обмену электронными
документами

Контактный телефон

Руководитель

И.О.Фамилия
(подпись)
Главный бухгалтер

И.О.Фамилия
(подпись)